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I. WPROWADZENIE. 

 

Pierwszymi wychowawcami swoich dzieci są rodzice. Nauczyciele wspomagają ich 

wszechstronny i harmonijny rozwój. 

Wychowanie to wspieranie dziecka w rozwoju ku pełnej dojrzałości w sferze fizycznej, 

emocjonalnej, intelektualnej, duchowej i społecznej. To proces angażujący do działania dwie 

osoby: 

 wychowawcę (np. rodzica, nauczyciela) oraz wychowanka (dziecko, nastolatka);  

 pozostające w osobowej relacji (których spotkanie oparte jest na poszanowaniu 

godności osobistej);  

 współdziałające w osiąganiu celów wychowawczych; 

 dzielące się odpowiedzialnością. 

Profilaktyka to kompleksowa interwencja kompensująca niedostatki wychowania,  

która obejmuje równolegle trzy obszary działania:  

 wspomaganie wychowanka w radzeniu sobie z trudnościami zagrażającymi jego 

prawidłowemu rozwojowi i zdrowemu życiu (czyli budowanie odporności  

i konstruktywnej zaradności);  

 ograniczanie i likwidowanie czynników ryzyka, które zaburzają prawidłowy rozwój 

i dezorganizują zdrowy styl życia;  

 inicjowanie i wzmacnianie czynników chroniących, które sprzyjają prawidłowemu 

rozwojowi oraz umożliwiają prowadzenie zdrowego stylu życia.  

Profilaktyka winna wspomagać proces wychowania, a wychowanie tworzy integralną 

całość z wiedzą i kreowaniem umiejętności, poprzez które formuje się osobowość młodego 

człowieka. Nie wolno ich rozdzielać, gdyż wychowanie musi posiłkować się wiedzą, w której 

zapisane jest doświadczenie.  

Program Wychowawczo – Profilaktyczny szkoły dostosowany jest do potrzeb 

rozwojowych uczniów oraz potrzeb naszego środowiska lokalnego i obejmuje wszystkie treści 

i działania o charakterze wychowawczym i profilaktycznym.  

Chcemy, aby nasza szkoła była bezpieczna, panował w niej klimat sprzyjający pracy 

uczniów i nauczycieli. Dążymy do tego, aby nasi uczniowie byli kulturalni, odpowiedzialni, 

komunikatywni, kreatywni i empatyczni, aby panowało poczucie przynależności do grupy 

(klasy, szkoły), którą łączą więzi koleżeństwa i przyjaźni.  

Program Wychowawczo – Profilaktyczny przeznaczony jest do realizacji 

przez wychowawców klas podczas godzin z wychowawcą we współpracy z nauczycielami 

wszystkich przedmiotów, specjalistami, pielęgniarką szkolną i pozostałymi pracownikami 

szkoły, w zależności  od  stanu  zasobów,  potrzeb  klasy  oraz  przy  współpracy  z  rodzicami  

i środowiskiem lokalnym.  

 

II. ZAŁOŻENIA PROGRAMOWE PROGRAMU WYCHOWAWCZO – 

PROFILAKTYCZNEGO. 

 

Szkolny Program Wychowawczo-Profilaktyczny realizowany w Szkole Podstawowej 

im. Marszałka Józefa Piłsudskiego w Nawojowej Górze opiera się na hierarchii wartości 
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przyjętej przez Radę Pedagogiczną, Radę Rodziców i Szkolną Radę Uczniowską, 

wynikających z przyjętej w szkole koncepcji pracy. Treści Szkolnego Programu 

Wychowawczo-Profilaktycznego są spójne ze Statutem szkoły w tym warunkami i sposobem 

oceniania wewnątrzszkolnego. Istotą działań wychowawczych i profilaktycznych szkoły jest 

współpraca całej społeczności szkolnej oparta na złożeniu, że wychowanie jest zadaniem 

realizowanym w rodzinie i w szkole, która w swojej działalności musi uwzględniać zarówno 

wolę rodziców, jak i priorytety edukacyjne państwa. Rolą szkoły, oprócz jej funkcji 

dydaktycznej, jest dbałość o wszechstronny rozwój każdego z uczniów oraz wspomaganie 

wychowawczej funkcji rodziny. Wychowanie rozumiane jest jako wspieranie uczniów  

w rozwoju ku pełnej dojrzałości w sferze fizycznej, emocjonalnej, intelektualnej, duchowej  

i społecznej. Proces wychowania jest wzmacniany i uzupełniany poprzez działania z zakresu 

profilaktyki problemów dzieci i młodzieży.  

Szkolny Program Wychowawczo-Profilaktyczny szkoły tworzy spójną całość ze 

szkolnym zestawem programów nauczania i uwzględnia wymagania opisane w podstawie 

programowej.  

Szkolny Program Wychowawczo-Profilaktyczny określa sposób realizacji celów 

kształcenia oraz zadań wychowawczych zawartych w podstawie programowej kształcenia 

ogólnego, uwzględniając kierunki i formy oddziaływań wychowawczych, których 

uzupełnieniem są działania profilaktyczne skierowane do uczniów, rodziców i nauczycieli.  

Szkolny Program Wychowawczo-Profilaktyczny został opracowany na podstawie 

diagnozy w zakresie występujących w środowisku szkolnym potrzeb rozwojowych uczniów, 

w tym czynników chroniących i czynników ryzyka, ze szczególnym uwzględnieniem zagrożeń 

związanych z używaniem substancji psychotropowych, środków zastępczych oraz nowych 

substancji psychoaktywnych, a także innych problemów występujących w środowisku 

szkolnym, z uwzględnieniem: 

 wyników nadzoru pedagogicznego sprawowanego przez Dyrektora; 

 ewaluacji ubiegłorocznego programu wychowawczo-profilaktycznego realizowanego 

w roku szkolnym 2022/2023; 

 wniosków i analiz z pracy zespołów zadaniowych, zespołów przedmiotowych, 

zespołów wychowawczych, zespołu ds. udzielania pomocy psychologiczno-

pedagogicznej; 

 wyników kontroli organu nadzoru pedagogicznego; 

 innych dokumentów i spostrzeżeń ważnych dla szkoły (koncepcja funkcjonowania  

i rozwoju szkoły opracowana przez Dyrektora, uwagi, spostrzeżenia, wnioski 

nauczycieli, uczniów, rodziców). 

 

Podstawowym celem realizacji Szkolnego Programu Wychowawczo-Profilaktycznego 

jest wspieranie dzieci i młodzieży w rozwoju oraz zapobieganie zachowaniom problemowym, 

ryzykownym. Ważnym elementem realizacji Szkolnego Programu Wychowawczo-

Profilaktycznego jest kultywowanie tradycji i ceremoniału szkoły. 
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Podstawowe zasady realizacji Szkolnego Programu Wychowawczo-Profilaktycznego 

obejmują: 

1. powszechną znajomość założeń programu – przez uczniów, rodziców i wszystkich 

pracowników szkoły; 

2. zaangażowanie wszystkich podmiotów szkolnej społeczności i współpracę w realizacji 

zadań określonych w programie; 

3. respektowanie praw wszystkich członków szkolnej społeczności oraz kompetencji 

organów szkoły (Dyrektor, Rada Rodziców, Szkolna Rada Uczniowska); 

4. współdziałanie ze środowiskiem zewnętrznym szkoły (udział organizacji  

i stowarzyszeń wspierających działalność wychowawczą i profilaktyczną szkoły); 

5. współodpowiedzialność za efekty realizacji programu; 

6. upowszechnianie czytelnictwa, rozwijanie kompetencji czytelniczych wśród dzieci;  

7. rozwijanie kompetencji cyfrowych dzieci i młodzieży szkolnej;  

8. kształtowanie  postaw  obywatelskich  poprzez poszanowanie  tradycji  i  kultury  

własnego narodu, swojej małej ojczyzny, naukę poszanowania dla innych kultur  

i tradycji oraz zapobieganie wszelkim przejawom dyskryminacji; 

9. wychowanie do wartości moralnych, społecznych, zdrowotnych i patriotycznych,  

w  szczególności takich, jak: tolerancja, bezpieczeństwo, dyscyplina, kreatywność, 

odpowiedzialność, miłość, lojalność, nauka, zrozumienie, wspólnota, piękno, 

sprawiedliwość, mądrość, przyjaźń, wiedza, uczciwość, poważanie, tradycja, wolność, 

pasja, niezależność, prawość, rodzina, rozwój, prawda, porządek, patriotyzm.  

 

Zakładamy, że w wyniku systematycznego, skorelowanego i spójnego oddziaływania  

wychowawczo-profilaktycznego, uda się nam przygotować uczniów do zgodnego  

współżycia z ludźmi.  

Będziemy dążyć do tego, żeby nasi uczniowie byli: tolerancyjni, uczciwi, wiarygodni, 

odpowiedzialni, wytrwali, wrażliwi na krzywdę innych, kreatywni, przedsiębiorczy, aby nie 

stosowali przemocy słownej, fizycznej i psychicznej, mieli wysoką kulturę osobistą i gotowość 

do uczestnictwa w kulturze. Ważne jest też, aby uczniowie przestrzegali zasad zdrowego stylu 

życia, nie ulegali nałogom, kształtowali postawy obywatelskie, postawy poszanowania tradycji 

i kultury własnego narodu, a także postawy poszanowania dla innych kultur i tradycji, 

pogłębiali świadomość ekologiczną, poznawali dziedzictwo kulturowe naszego narodu, Europy 

i świata oraz rozwijali swoje zainteresowania i pasje.  

 

III. OBOWIĄZUJĄCE AKTY PRAWNE. 

 

 Konstytucja Rzeczypospolitej Polskiej z 2 kwietnia 1997 r. (Dz.U. z 1997 r. nr 78, poz. 483 

ze zm.). 

 Konwencja o Prawach Dziecka, przyjęta przez Zgromadzenie Ogólne Narodów 

Zjednoczonych z 20 listopada 1989 r. (Dz.U. z 1991 r. nr 120, poz. 526). 

 Ustawa z 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela (tekst jedn.: Dz.U. z 2021 r. poz. 1762     

ze zm.).  
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 Ustawa z 7 września 1991 r. o systemie oświaty (tekst jedn.: Dz.U. z 2021 r. poz. 1915  

ze zm.). 

 Ustawa z 14 grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe (tekst jedn.: Dz.U. z 2021 r. poz. 1082  

ze zm.).  

 Ustawa z 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 

alkoholizmowi (tekst jedn.: Dz.U. z 2021 r. poz. 1119 ze zm.). 

 Ustawa z 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii (tekst jedn.: Dz.U. z 2020 r.  

poz. 2050 ze zm.).  

 Ustawa z 9 listopada 1995r. o ochronie zdrowia przed następstwami używania tytoniu  

i wyrobów tytoniowych (tekst jedn.: Dz.U. z 2021 r. poz. 276 ze zm.).  

 Rozporządzenie Ministra Edukacji Narodowej z 18 sierpnia 2015 r. w sprawie zakresu  

i form prowadzenia w szkołach i placówkach systemu oświaty działalności wychowawczej, 

edukacyjnej, informacyjnej i profilaktycznej w celu przeciwdziałania narkomanii  

(Dz.U. z 2020 r. poz. 1449). 

 Rozporządzenie Ministra Edukacji Narodowej z dnia 9 sierpnia 2017 r. w sprawie zasad 

organizacji i udzielania pomocy psychologiczno-pedagogicznej w publicznych 

przedszkolach, szkołach i placówkach (Dz. U. z 2023 r. poz. 1798). 

 Rozporządzenie Ministra Edukacji Narodowej z dnia 25 sierpnia 2017 r. w sprawie sposobu 

prowadzenia przez publiczne przedszkola, szkoły i placówki dokumentacji przebiegu 

nauczania, działalności wychowawczej i opiekuńczej oraz rodzajów tej dokumentacji  

(Dz. U. poz. 1646, z 2019 r. poz. 1664 oraz z 2023 r. poz. 1062). 

 Podstawowe kierunki realizacji polityki oświatowej państwa w roku szkolnym 2023/2024. 

 Statut Szkoły Podstawowej im. Marszałka Józefa Piłsudskiego w Nawojowej Górze. 

 Koncepcja Pracy Szkoły. 

 Szkolny Zestaw Programów Nauczania. 

 

Przy opracowaniu programu wychowawczo – profilaktycznego szkoły uwzględniono:  

 obowiązujące akty prawne;  

 dotychczasowe doświadczenia szkoły;  

 analizę problemów wychowawczych i zagrożeń uzależnieniami w szkole i środowisku;  

 przewidywane zmiany w szkole, środowisku i kraju, mogące mieć wpływ na proces 

wychowania; 

 wyniki diagnozy problemów wychowawczych i społecznych przeprowadzonych wśród 

uczniów, rodziców i pracowników szkoły. 

 

IV. NAJWAŻNIEJSZE CELE WYCHOWANIA I PROFILAKTYKI. 

 

1. Kształtowanie poczucia tożsamości narodowej, przynależności do społeczności szkolnej, 

lokalnej i regionalnej, świadomości swoich praw i obowiązków. Zaznajamianie 

z zagrożeniami bezpieczeństwa i zdrowia oraz uczenie prawidłowej reakcji na te 

zagrożenia.  

2. Kształtowanie nawyków kulturalnego zachowania, efektywnej współpracy, 

komunikowania się z rówieśnikami i dorosłymi. Wdrażanie do życia w społeczności 
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szkolnej i w grupie rówieśniczej. Kształtowanie postaw, respektowanie norm społecznych 

i wychowanie do wartości.  

3. Wspieranie rozwoju intelektualnego, przygotowanie do odbioru dóbr kultury i sztuki, 

upowszechnianie czytelnictwa, szanowanie dorobku narodowego przy jednoczesnym 

otwarciu się na wartości europejskie. Zapobieganie zachowaniom  agresywnym.  

4. Kształtowanie właściwych nawyków higienicznych i zdrowotnych, umiejętności 

dokonywania wyboru zachowań chroniących zdrowie własne i innych ludzi, propagowanie 

ekologicznego stylu życia. Motywowanie do zdrowego stylu życia.  

5. Wspomaganie, w  miarę  posiadanych zasobów,  wszechstronnego i harmonijnego rozwoju 

ucznia, z uwzględnieniem jego indywidualnej sytuacji. Zapewnienie mu bezpieczeństwa 

fizycznego, psychicznego i emocjonalnego. Wspieranie ucznia w procesie nabywania 

wiedzy, sprawności, postaw i nawyków, które zapewniają mu przygotowanie  

do racjonalnego i godnego życia oraz kontynuacji  nauki na dalszym etapie.  

 

V. CHARAKTERYSTYKA SZKOŁY. 

 

Szkoła Podstawowa im. Marszałka Józefa Piłsudskiego w Nawojowej Górze powstała 

w 1911 roku. Ma status szkoły publicznej, a organem prowadzącym jest gmina Krzeszowice. 

Przy szkole funkcjonuje oddział przedszkolny.  

Szkoła mieści się w nowoczesnym budynku, dysponującym m. in. dobrze 

wyposażonymi, przestronnymi salami lekcyjnymi, salą gimnastyczną z zapleczem sanitarnym, 

pracownią komputerową, gabinetem pedagoga szkolnego, placem zabaw oraz świetlicą. 

Do szkoły uczęszczają głównie dzieci z terenu sołectwa, a niewątpliwym atutem 

placówki jest panująca tam kameralna atmosfera. Mała liczebność klas sprzyja 

indywidualnemu podejściu do ucznia w procesie dydaktyczno-wychowawczym. Dzięki temu 

dzieci mają szansę zaprezentować się od jak najlepszej strony, a w razie trudności uzyskać 

wsparcie nauczyciela, mogącego poświęcić im jeszcze więcej uwagi, umożliwiając tym samym 

osiągnięcie sukcesu. 

Wychowawcy znają dobrze nie tylko swoich uczniów i ich sytuację rodzinną, 

ale również pozostałe dzieci, które nie są dla nich anonimowe tak, jak w wielkich szkołach 

miejskich zapewniających opiekę kilkuset uczniom. Dzięki niewielkiej ilości dzieci zarówno 

w klasach, jak i na korytarzach podczas przerw, uczniowie łatwiej integrują się, 

nie tylko w ramach danego oddziału, ale również między poszczególnymi rocznikami,  

co skutkuje na co dzień przyjazną atmosferą w całej szkole.  

Placówka aktywnie współpracuje z Radą Sołecką, Parafią, a przede wszystkim  

z Radą Rodziców. To dzięki tej współpracy narodziła się tradycja corocznych Pikników 

Rodzinnych, angażujących do wspólnej zabawy dzieci, ich rodziców oraz pracowników szkoły. 

Ta pionierska inicjatywa, zapoczątkowana właśnie w tutejszej szkole, została szybko 

podchwycona i jest do dziś kontynuowana przez większość placówek z terenu całej gminy. 

Od 2002 roku, szkoła w Nawojowej Górze jest także organizatorem gminnej imprezy 

sportowej w ramach ogólnopolskiej Kampanii „Zachowaj Trzeźwy Umysł”. Co roku chętnie 

biorą w niej udział uczniowie z pozostałych szkół gminy Krzeszowice, a sama akcja powstaje 

przy współpracy Pełnomocnika Burmistrza do spraw Przeciwdziałania Uzależnieniom oraz 

organizatorów ZTU z Poznania. 

Ważnym elementem życia szkoły jest pielęgnowanie postaw patriotycznych.  

Przy okazji obchodów świąt państwowych, częstymi gośćmi w murach szkoły są  
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m. in. kombatanci, opowiadający dzieciom nie tylko o trudnej drodze do niepodległości,  

ale również starający się przekazać im wartości związane z szeroko pojętym patriotyzmem.  

Tutejsza placówka prowadzi również współpracę z Ochotniczą Strażą Pożarną, Policją 

i Strażą Miejską, których przedstawiciele w ciekawy sposób starają się uwrażliwić uczniów  

na wszelkiego rodzaju niebezpieczeństwa, z którymi mogą się zetknąć oraz podpowiadają, 

jak budować wzajemne relacje wolne od konfliktów. 

Wszelkie działania szkoły skierowane są na proces integracji dzieci przy zachowaniu 

wysokich standardów nauczania, o czym świadczą wyniki tutejszych uczniów na tle innych 

szkół w gminie i poza nią oraz ich liczne sukcesy na kolejnych etapach kształcenia. 

 

VI. MISJA SZKOŁY PODSTAWOWEJ  

IM. MARSZAŁKA JÓZEFA PIŁSUDSKIEGO  

W NAWOJOWEJ GÓRZE. 

 

Celem działania naszej szkoły jest wspieranie wszechstronnego rozwoju ucznia i troska 

o jego zdrowie. Oznacza to stworzenie warunków sprzyjających indywidualnemu procesowi 

rozwoju każdego ucznia w zgodzie z jego indywidualnymi potrzebami, zainteresowaniami i 

talentami, w taki sposób, by mógł się on stawać świadomym, samodzielnym, 

odpowiedzialnym, empatycznym, tolerancyjnym i społecznym człowiekiem z silnym 

poczuciem własnej wartości. W pracy odwołujemy się do tradycji szkoły, a naszą dewizą jest 

życzliwość i otwartość.  

1. Wychowujemy uczniów do twórczego działania w życiu. 

2. Działamy po to, aby: 

 nasi uczniowie rozwinęli swoje umiejętności i postawy w aspekcie: 

intelektualnym, duchowym, społecznym, emocjonalnym i fizycznym; 

 potrafili współpracować w zakresie integracji i mądrze działać dla dobra 

własnego i innych; 

 rodzice uczniów darzyli nas zaufaniem i aktywnie wspierali nasze działania, 

współdecydowali oraz ponosili współodpowiedzialność; 

 nauczyciele mieli pełną satysfakcję z wykonywanej pracy, by ciągle rozwijali 

swoje kompetencje i pasje (refleksyjny praktyk); 

 szkoła cieszyła się uznaniem środowiska; 

 środowisko było dumne z działań i funkcjonowania szkoły. 

 

VII. WIZJA. 

 

„Nie zawsze możemy kształtować  

lepszą przyszłość dla naszych dzieci,  

ale zawsze powinniśmy kształtować nasze dzieci  

dla czekającej je przyszłości”. 

Franklin Delano Roosevelt 

 

 Wizją naszej szkoły jest harmonijne współdziałanie wszystkich organów szkoły                     

i środowiska, zmierzające do zapewnienia uczniom warunków umożliwiających prawidłowe 

funkcjonowanie w dynamicznie rozwijającym się świecie. 
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1. Szkoła jest wspólnotą działającą na zasadzie szacunku, zrozumienia i wzajemnej 

pomocy.    

2. Nauczyciele, uczniowie, rodzice i pracownicy szkoły są zaangażowani w budowę jej 

wizerunku. 

3. Szkoła umożliwia uczniom wyrównywanie szans edukacyjnych oraz stwarza warunki 

odniesienia sukcesu każdemu dziecku na miarę jego możliwości. Jest to realizowane 

dzięki pomocy i opiece doświadczonych specjalistów – wychowawców, pedagoga, 

logopedy, a także zaplecza w postaci sali gimnastycznej, sali komputerowej. 

4. Szkoła dąży do tego, aby każdy uczeń: 

 był bezpieczny i szczęśliwy, 

 wszechstronnie się rozwijał, 

 świadomie uczył się, był kreatywny, innowacyjny, pracowity, 

 twórczo podchodził do nauki i działania w życiu, 

 aktywnie włączał się w życie społeczne, 

 miał poczucie własnej wartości, 

 sprawiedliwie oceniał postępowanie swoje i innych, 

 czuł się współodpowiedzialny za życie społeczności szkolnej, 

 znalazł swoje miejsce w przemianach współczesnego świata, 

 przywiązywał wagę do poszanowania mienia i dóbr dziedzictwa kulturowego. 

5. Szkoła przygotowuje każdego ucznia do funkcjonowania w warunkach współczesnego 

świata poprzez: 

 uczenie szacunku dla siebie i innych, 

 rozbudzanie poczucia patriotyzmu lokalnego w oparciu o dziedzictwo kultury 

narodowej, 

 uczenie spędzania czasu wolnego w sposób aktywny i ciekawy, 

 poznawanie zasad życia społecznego, 

 uczenie właściwych zachowań w stosunku do otaczającej przyrody. 

6. Nauczyciele: 

 wspierają rozwój psychofizyczny ucznia poprzez stosowanie aktywizujących metod 

pracy,  

 podnoszą swoje kwalifikacje zawodowe poprzez różnorodne formy doskonalenia, 

 wzajemnie sobie pomagają okazując szacunek i życzliwość. 

 

VIII. SYLWETKA ABSOLWENTA NASZEJ SZKOŁY. 

  

Uczeń kończący naszą szkołę dobrze funkcjonuje w swoim środowisku, w domu 

i w szkole. Posiada umiejętność efektywnego komunikowania się, współpracy 

oraz  kontrolowania własnych emocji. Jest świadomy dziedzictwa kulturowego regionu, kraju, 

Europy, świata. Dba o swoje zdrowie i sprawność fizyczną. Traktuje zdobywanie wiedzy jako 

podstawę własnego rozwoju. Działania zawarte w programie wychowawczo –profilaktycznym 

zmierzają do ukształtowania takiego modelu absolwenta, który  niezależnie od indywidualnych  

cech  osobowości,  predyspozycji  i  talentów  będzie  wyposażony w zespół cech 

uniwersalnych, warunkujących właściwe funkcjonowanie we współczesnym świecie.  
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Nasz absolwent jest:  

 dobrym obywatelem, świadomym swych praw i obowiązków, posiadającym godność, 

poczucie własnej wartości, szanującym prawa innych;  

 człowiekiem aktywnym, ciekawym świata i wiedzy, ma różnorodne zainteresowania, 

chętnie gromadzi różne wiadomości;  

 człowiekiem uczciwym, tolerancyjnym i odpowiedzialnym, odróżniającym dobro od zła, 

kierującym się zasadami moralnymi;  

 człowiekiem dbającym o własny rozwój duchowy, wrażliwym na piękno, szanującym 

dorobek ludzkości w dziedzinie kultury i sztuki;  

 człowiekiem dbającym o zdrowie i kondycję fizyczną oraz świadomym ich zależności  

od stanu środowiska naturalnego. 

Wszystkie działania założone w koncepcji będą dążyły do tego, aby uczniowie 

opuszczający mury naszej szkoły byli: 

 ciekawi świata; 

 odpowiedzialni za swoje wybory, słowa i czyny; 

 tolerancyjni – świadomi różnic pomiędzy ludźmi i otwarci na dialog; 

 przyjaźnie nastawieni do innych; 

 gotowi nieść pomoc słabszym; 

 kulturalni; 

 uczciwi; 

 świadomi własnej wartości;  

 twórczy i dociekliwi w dążeniu do realizacji swoich zamierzeń; 

 aktywni i rozwijający swoje pasje i zainteresowania;  

 osiągali sukcesy na miarę swoich możliwości; 

 umieli wykorzystać zdobytą wiedzę i umiejętności w codziennych sytuacjach; 

 z powodzeniem kontynuowali naukę na kolejnym etapie edukacyjnym. 

 

IX. DOKĄD ZMIERZAMY? 

 

Mając świadomość, iż nauka w szkole jest częścią drogi człowieka zmierzającego                      

do ustawicznego kształcenia się przez całe późniejsze życie, nasza szkoła: 

 wspiera harmonijny rozwój dziecka we wszystkich sferach; 

 nastawiona jest na indywidualne podejście nauczycieli do uczniów, (pozwala 

to dzieciom pokonać słabości i trudności, rozwinąć zdolności i zainteresowania); 

 przekazuje wiedzę w taki sposób, by zaciekawić dziecko, by zrozumiało otaczający 

świat, a nie tylko zapamiętało informacje; 

 uczy swobodnej autoprezentacji, ekspresji indywidualnych poglądów, dociekliwości  

w zgłębianiu problemów, samodzielności w poszukiwaniu wiedzy; 

 wyposaża uczniów w wiedzę i umiejętności tak, aby młodzi ludzie mogli poradzić sobie       

ze zmieniającymi się wymogami życia społecznego; 

 uczy jak stawać się mądrym i szczęśliwym człowiekiem, jak dokonywać właściwych 

wyborów i budować dobre relacje z ludźmi i środowiskiem naturalnym; 
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 uczy twórczego myślenia i współdziałania, jako alternatywy wobec współzawodnictwa  

i mechanicznego odtwarzania podanych wiadomości; 

 angażuje w swe działania rodziców i ściśle z nimi współpracuje w procesie wychowania 

dziecka. 

Szkoła, do której zmierzamy, to dobra i aktywna w społeczności lokalnej szkoła, gdzie: 

 rodzice są partnerami;  

 oferuje się wsparcie uczniom i członkom ich rodzin, 

 tworzy się partnerstwa z innymi organizacjami w celu zapewnienia dostępu 

do szerokiego wachlarza zajęć edukacyjnych oraz rozwijających zdolności 

lub pozwalających uzupełnić braki;  

 przyjmuje się podejścia holistyczne, które zakłada, że wpływ spoza szkoły motywuje 

dzieci do nauki;  

  zapewniona jest otwartość i gotowość szkoły do przyjmowania nowych idei 

i pomysłów pochodzących od uczniów, ich rodzin oraz szerszej społeczności.  

W celu zwiększenia swoich możliwości niezwykle istotnym jest, aby nasza szkoła 

pracowała z pełnym wykorzystaniem swojego potencjału. W ten sposób koncepcja rozwoju 

szkoły staje się ciągłym procesem, w którym uczestniczą uczniowie, nauczyciele, rodzice, 

przedstawiciele środowiska lokalnego, instytucje wspierające oraz partnerzy. 

 

X. KONCEPCJA ROZWOJU SZKOŁY W POSZCZEGÓLNYCH 

OBSZARACH. 

 

Kształcenie – szkoła zapewnia wysoki standard nauczania. 

1. Umożliwienie uczniom wszechstronnego rozwoju poprzez dostosowanie programów 

nauczania do możliwości i potrzeb uczniów, stosowanie różnorodnych metod i form 

pracy oraz prowadzenie szerokiej gamy zajęć pozalekcyjnych. 

2. Stosowanie różnorodnych sposobów wspierania i motywowania uczniów. 

3. Rozwój aktywności własnej uczniów poprzez realizację projektów edukacyjnych. 

4. Zwiększanie szans edukacyjnych uczniów przez indywidualizację procesu nauczania. 

5. Badanie osiągnięć edukacyjnych uczniów i podejmowanie działań przyczyniających się  

do poprawy wyników nauczania. 

6. Analizowanie różnymi metodami wyników sprawdzianu. Formułowanie i wdrażanie 

otrzymanych wniosków. 

7. Organizowanie i realizacja procesów edukacyjnych w oparciu o współpracę pomiędzy 

nauczycielami. 

8. Propagowanie zdrowego stylu życia, poprzez działania sportowe oraz realizację 

programów promujących zdrowie. 

9. Stwarzanie możliwości udziału w konkursach przedmiotowych, artystycznych 

i sportowych. 

Wychowanie i opieka – szkoła tworzy optymalne warunki do wychowania dziecka 

umiejącego realizować swoje cele życiowe z poszanowaniem praw i potrzeb drugiego 

człowieka. Zapewnia bezpieczeństwo, opiekę i zaspokaja podstawowe potrzeby uczniów. 

1. Budowanie prawidłowych relacji między uczniami, nauczycielami, rodzicami                        

i pracownikami administracji. 
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2. Kultywowanie tradycji szkolnych i pozaszkolnych. Rozwijanie postaw patriotycznych            

i obywatelskich związanych z tożsamością kultury regionalnej, narodowej  

i europejskiej. 

3. Kształtowanie postaw etycznych, tolerancyjnych, prospołecznych – wdrażanie                     

do samorządności i przedsiębiorczości. 

4. Opracowanie oraz realizowanie programu wychowawczo – profilaktycznego szkoły. 

5. Kontynuowanie działań związanych z realizacją programów: „Nie pal przy mnie, 

proszę”, „Bieg po zdrowie”, Czyste powietrze wokół nas”, „Trzymaj formę”, „Znajdź 

właściwe rozwiązanie”, „Odblaskowa szkoła”, „Szkoła Promująca Zdrowie”, „Dziecko 

w sieci”, „Owoce w szkole”, „Szklanka mleka”. 

6. Diagnozowanie sytuacji i potrzeb wychowanków, kierowanie ich do odpowiednich 

instytucji, które są w stanie udzielić im wsparcia. 

7. Prowadzenie działań służących wyrównywaniu szans edukacyjnych: zajęcia 

rewalidacyjne, zajęcia wyrównawcze, terapeutyczne, korekcyjno – kompensacyjne, 

logopedyczne. 

8. Organizowanie i udzielanie pomocy pedagogicznej i psychologicznej uczniom i ich 

rodzicom. 

9. Diagnozowanie i monitoring realizacji obowiązku szkolnego. 

10. Organizowanie opieki w czasie wolnym (świetlica szkolna, kółka, zajęcia sportowe, 

wycieczki). 

11. Prowadzenie kółek zainteresowań i zajęć pozalekcyjnych, które uwzględniają potrzeby 

uczniów. 

12. Organizowanie udziału dzieci w konkursach pozaszkolnych, promowanie tego typu 

aktywności wśród uczniów. 

13. Realizowanie działań z zakresu przeciwdziałania demoralizacji i niedostosowaniu 

społecznemu. 

14. Współpraca z instytucjami i organizacjami działającymi w środowisku. 

15. Współpraca z rodzicami w celu optymalizacji sprawowania opieki nad dziećmi  

oraz poszerzenia oferty zajęć dodatkowych. 

16. Wdrażanie do samorządności poprzez działania Samorządu Uczniowskiego. 

Zarządzanie i organizacja – szkoła zapewnia rozwój osobowy i zawodowy 

pracownikom oraz higieniczne warunki pracy i nauki. 

1. Systematyczne korzystanie przez nauczycieli z różnorodnych form doskonalenia 

zawodowego (szkolenia, kursy, studia podyplomowe, konferencje, warsztaty). 

2. Opracowywanie niezbędnej dokumentacji szkoły (plan pracy szkoły, plan nadzoru 

pedagogicznego, plan pracy dydaktycznej i wychowawczej). 

3. Bieżące doposażenie klas w pomoce dydaktyczne. 

4. Zakup komputerów i laptopów do sali informatycznej i sal lekcyjnych. 

5. Przejście na prowadzenie dokumentacji szkolnej w formie elektronicznej (e-dzienniki), 

6. Wzbogacanie księgozbioru biblioteki szkolnej.  

7. Wdrażanie i realizacja programów rządowych oraz innych programów i projektów 

edukacyjnych. 

8. Organizacja nadzoru pedagogicznego i ewaluacji wewnętrznej w sposób zapewniający 

rozwój placówki. 
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9. Zapewnienie uczniom ciekawej oferty zajęć pozalekcyjnych. 

10. Pozyskiwanie środków poprzez pisanie projektów na zajęcia dodatkowe dla uczniów                

oraz wzbogacanie bazy dydaktycznej szkoły. 

11. Prezentowanie osiągnięć uczniów i szkoły. 

12. Objęcie specjalistycznym wsparciem pedagogicznym, psychologicznym, 

terapeutycznym dzieci od najmłodszych lat (wczesne wspomaganie rozwoju). 

13. Ścisła współpraca z Radą Rodziców, włączenie rodziców do koordynowania 

współpracy między klasowymi Radami Rodziców, 

14. Współpraca z Radą Sołecką, Stowarzyszeniem Inicjatyw Społecznych Nawojowa Góra, 

Fundacją im. Brata Alberta w Radwanowicach, Policją, Strażą Miejską, Ochotniczą 

Strażą Pożarną, Parafią, Gminnym Ośrodkiem Pomocy Społecznej. 

 

XI. UCZESTNICY PROGRAMU WYCHOWAWCZO – 

PROFILAKTYCZNEGO SZKOŁY. 

 

Współodpowiedzialni  za  wszechstronny  rozwój  osobowości  ucznia  są  wszyscy uczestnicy 

Programu:  

 

Dyrektor Szkoły: 

 stwarza warunki dla realizacji procesu wychowawczego w szkole; 

 sprawuje opiekę nad uczniami oraz stwarza warunki harmonijnego rozwoju 

psychofizycznego poprzez aktywne działania prozdrowotne, dba o prawidłowy poziom 

pracy wychowawczej i opiekuńczej szkoły;  

 inspiruje nauczycieli do poprawy istniejących lub wdrożenia nowych rozwiązań                            

w procesie kształcenia, przy zastosowaniu innowacyjnych działań programowych, 

organizacyjnych lub metodycznych, których celem jest rozwijanie kompetencji 

uczniów; 

 stwarza warunki do działania w szkole: wolontariuszy, stowarzyszeń i innych 

organizacji, w szczególności organizacji harcerskich, których celem statutowym jest 

działalność wychowawcza lub rozszerzanie i wzbogacanie form działalności 

dydaktycznej, wychowawczej, opiekuńczej i innowacyjnej szkoły; 

 współpracuje z zespołem wychowawców, pedagogiem specjalnym, pedagogiem, 

psychologiem szkolnym oraz Szkolną Radą Uczniowską, wspomaga nauczycieli                             

w realizacji zadań; 

 czuwa nad realizowaniem przez uczniów obowiązku szkolnego; 

 nadzoruje zgodność działania szkoły ze Statutem, w tym dba o przestrzeganie zasad 

oceniania, praw uczniów, kompetencji organów szkoły; 

 motywuje nauczycieli i specjalistów do opracowania modelu wsparcia i pomocy 

uczniom przeżywającym trudności psychiczne; 

 monitoruje współpracę pedagoga specjalnego z nauczycielami, wychowawcami, 

innymi specjalistami oraz umacnia wspierającą rolę pedagoga specjalnego                                          

w rozpoznawaniu przyczyn niepowodzeń edukacyjnych uczniów lub trudności w ich 
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funkcjonowaniu, w tym barier i ograniczeń utrudniających funkcjonowanie ucznia                              

i jego uczestnictwo w życiu przedszkola i szkoły; 

 stwarza warunki do poszukiwania optymalnych rozwiązań w zakresie budowania 

systemu działań wspierających kondycję psychiczną uczniów; 

 inspiruje wszystkie grupy społeczności szkolnej do budowania dobrych wzajemnych 

relacji w środowisku szkolnym, jako czynnika zwiększającego  skuteczność                                         

i efektywność udzielanego wsparcia; 

 dostosowuje ofertę zajęć pozalekcyjnych do oczekiwań uczniów w celu stworzenia 

warunków do realizacji pasji, udziału z zajęciach sportowych, kontaktu z przyrodą,                         

a także kontaktu bezpośredniego uczniów ze sobą, z zachowaniem zasad sanitarnych; 

 dokonuje analizy obciążeń nauczycieli, wychowawców i pedagogów czynnościami 

formalnymi (prowadzeniem dokumentacji uzupełniającej, sprawozdań), w miarę 

możliwości redukuje ich ilość, analizuje dotychczasowe procedury i regulaminy, aby 

odciążyć kadrę na rzecz tworzenia warunków do nawiązywania indywidualnych relacji 

z uczniami i klasami;  

 czuwa nad wykorzystaniem lekcji wychowawczych do budowania systemu wsparcia 

psychicznego uczniów;  

 czuwa nad intensyfikowaniem współpracy nauczycieli i wychowawców z pedagogiem 

specjalnym, pedagogiem, psychologiem szkolnym oraz pracownikami poradni 

psychologiczno-pedagogicznych w celu szybkiego i skutecznego reagowania na 

zaobserwowane problemy uczniów; 

 czuwa nad wykonywaniem zadań  przez specjalistów szkoły – pedagog specjalny, 

pedagog, psycholog i inni specjaliści powinni aktywnie włączać się do bezpośredniej 

pracy profilaktycznej i bezpośredniego wsparcia uczniów i rodziców, służyć 

doradztwem dla nauczycieli, wspierać ich w identyfikowaniu problemów uczniów                         

i prowadzeniu z uczniami zajęć wspierających, integracyjnych, profilaktycznych; 

 inicjuje utworzenie systemu wsparcia nauczycieli, wychowawców, innych 

psychologów czy pedagogów, którym trudno jest wspierać uczniów z uwagi na to, że 

sami przeżywają stan silnego przygnębienia, przemęczenia lub przechodzą inny kryzys 

psychiczny; 

 nadzoruje realizację Szkolnego Programu Wychowawczo-Profilaktycznego. 

 

Rada Pedagogiczna: 

 uczestniczy w diagnozowaniu pracy wychowawczej szkoły i potrzeb w zakresie działań 

profilaktycznych, w tym w zakresie działań wspierających kondycję psychiczną 

uczniów po okresie długotrwałej nauki zdalnej i izolacji od bezpośrednich kontaktów                  

z rówieśnikami; 

 dostosowuje wymagania związane z realizacją podstawy programowej do zmniejszonej 

efektywności kształcenia wynikającej z osłabionej kondycji psychicznej uczniów;  

 dokonuje wyboru programów profilaktycznych wspierających uczniów psychicznie                           

i uczących umiejętności radzenia sobie z wyzwaniami czasu epidemii oraz adaptacji do 

zmieniających się warunków nauki; 
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 opracowuje projekt programu wychowawczo-profilaktycznego i uchwala go                                      

w porozumieniu z Radą Rodziców; 

 opracowuje i zatwierdza dokumenty i procedury postępowania nauczycieli                                                  

w sytuacjach zagrożenia młodzieży demoralizacją i przestępczością, a także depresją                        

i uzależnieniami od technologii cyfrowych; 

 uczestniczy w realizacji Szkolnego Programu Wychowawczo-Profilaktycznego; 

 uczestniczy w ewaluacji Szkolnego Programu Wychowawczo-Profilaktycznego. 

 

Rodzice:  

 mają prawo do wychowania zgodnie z własnymi przekonaniami religijnymi  

i moralnymi, jeśli nie są one w sprzeczności z prawami dziecka;  

 znają i akceptują program wychowawczy proponowany przez szkołę;  

 wspierają dziecko we wszystkich jego poczynaniach i zapewniają mu poczucie 

bezpieczeństwa;  

 wspierają  wychowawców  i  nauczycieli  w  podejmowanych  przez  nich  działaniach, 

służą wiedzą, doświadczeniem i pomocą;  

 aktywnie uczestniczą w życiu szkoły;  

 dbają o właściwą formę spędzania czasu wolnego przez dzieci.  

 

Wychowawcy  klas:  

 dbają o poczucie bezpieczeństwa i akceptacji ucznia w klasie;  

 wspierają rozwój uczniów i usamodzielnianie się;  

 prowadzą dokumentację nauczania;  

 opracowują i realizują Program Wychowawczo – Profilaktyczny;  

 koordynują pracę wychowawczo - profilaktyczną w zespole klasowym;  

 dokonują rozpoznania sytuacji rodzinnej i osobistej ucznia;  

 podejmują  działania  w  przypadkach  przemocy  wobec  niego,  zaniedbań 

opiekuńczych, ujawnionych nałogów;  

 wnioskują  o  objęcie  pomocą  psychologiczno – pedagogiczną  uczniów  o specjalnych 

potrzebach edukacyjnych; 

 informują  rodziców  o  proponowanych  formach  pomocy  psychologiczno–

pedagogicznej wykorzystują potencjał grupy do wspierania jej członków, oceniają 

zachowania uczniów; 

 wdrażają  do  samooceny  postępów  w  zachowaniu,  nadzorują  realizację  obowiązku  

szkolnego;  

 promują osiągnięcia klasy i pojedynczych uczniów;  

 inspirują pracę zespołową w klasie, przydzielają zespołom zadania na rzecz klasy, 

szkoły i środowiska oraz wspólnie oceniają stopień ich realizacji;  

 współdziałają z nauczycielami uczącymi w klasie;  

 współpracują z rodzicami; włączają rodziców w sprawy programowe  

i organizacyjne klasy;  

 współpracują z dyrekcją szkoły, pedagogiem, psychologiem i pielęgniarką;       
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 współdziałają z instytucjami pracującymi na rzecz dziecka, policją, poradnią 

psychologiczno – pedagogiczną, sądami rodzinnymi;  

 

Nauczyciele:  

 oddziałują wychowawczo na uczniów niezależnie od przypisanych im funkcji 

dydaktycznych;  

 odpowiadają za życie, zdrowie i bezpieczeństwo dzieci podczas pobytu w szkole, 

podczas wyjść i wyjazdów szkolnych;  

 udzielają  pomocy  w  przezwyciężaniu  niepowodzeń  szkolnych  w  oparciu  

o rozpoznane potrzeby uczniów, informują o potrzebach związanych z problemami      

w nauce oraz o przejawianych zdolnościach;  

 wspierają swoją postawą i działaniami pedagogicznymi rozwój psychofizyczny 

uczniów, ich zdolności i zainteresowania;  

 inspirują uczniów do twórczych poszukiwań, aktywności i samodzielności;  

 kształcą i wychowują dzieci w duchu patriotyzmu;  

 reagują na przejawy nietolerancji, dyskryminacji i innych negatywnych zachowań;  

 dążą w swojej pracy do integracji zespołu klasowego, angażując w życie klasy 

wszystkich uczniów;  

 współtworzą atmosferę życzliwości i zrozumienia, budzą szacunek swoją wiedzą,  

kompetencją i postawą;  

 proponują uczniom pozytywne formy wypoczynku dostępne w szkole i poza nią;  

 realizują w toku pracy wychowawczej treści i cele programu wychowawczo- 

profilaktycznego szkoły;  

 współpracują z wychowawcami klas, innymi nauczycielami, pedagogiem specjalnym, 

pedagogiem, psychologiem, innymi specjalistami w zakresie realizacji zadań 

wychowawczych i profilaktycznych, uczestniczą w realizacji Szkolnego Programu 

Wychowawczo-Profilaktycznego; 

 reagują na obecność w szkole osób obcych, które swoim zachowaniem stwarzają 

zagrożenie dla ucznia; 

 reagują na przejawy depresji, agresji, niedostosowania społecznego i uzależnień 

uczniów, w tym uzależnień od technologii cyfrowych; 

 przestrzegają obowiązujących w szkole procedur postępowania w sytuacjach 

zagrożenia młodzieży demoralizacją i przestępczością, a także depresją i innymi 

negatywnymi skutkami epidemii COVID-19; 

 wspierają uczniów – cudzoziemców w pokonywaniu trudności związanych                                        

z wcześniejszym kształceniem za granicą oraz różnicami kulturowymi, w tym uczniów 

z Ukrainy w szczególności z powodu sytuacji kryzysowej, w jakiej się znaleźli; 

 rozmawiają z uczniami i rodzicami o zachowaniu i frekwencji oraz postępach w nauce 

na swoich zajęciach. 

 

Zespół wychowawców: 

 opracowuje projekty procedur postępowania w sytuacjach zagrożenia młodzieży 

demoralizacją i przestępczością, zasad współpracy z instytucjami i osobami 
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działającymi na rzecz uczniów, propozycje modyfikacji zasady usprawiedliwiania 

nieobecności, udzielania kar, nagradzania, wystawiania ocen zachowania i innych; 

 analizuje i rozwiązuje bieżące problemy wychowawcze, promuje metodę pozytywnego 

dyscyplinowania uczniów; 

 promuje doskonalenie kompetencji nauczycieli do pracy z uczniami przybyłymi                            

z zagranicy, w szczególności z Ukrainy, adekwatnie do zaistniałych potrzeb; 

 ustala potrzeby w zakresie doskonalenia umiejętności wychowawczych nauczycieli,                     

w tym rozpoczynających pracę w roli wychowawcy; 

 przygotowuje analizy i sprawozdania w zakresie działalności wychowawczej                                     

i profilaktycznej szkoły; 

 uczestniczy w poszukiwaniu nowych rozwiązań na rzecz budowania szkolnego systemu 

ochrony zdrowia psychicznego uczniów. 

 

Pedagog specjalny: 

Współpracuje z nauczycielami, wychowawcami, specjalistami, rodzicami i uczniami w: 

 rekomendowaniu Dyrektorowi działań w zakresie zapewnienia aktywnego 

uczestnictwa uczniów w życiu szkoły oraz tworzeniu warunków dostępności 

architektonicznej, cyfrowej oraz informacyjno-komunikacyjnej osobom ze 

szczególnymi potrzebami; 

 prowadzeniu badań i działań diagnostycznych związanych z rozpoznawaniem 

indywidualnych potrzeb rozwojowych i edukacyjnych oraz możliwości 

psychofizycznych uczniów; 

 rozwiązywaniu problemów dydaktycznych i wychowawczych uczniów; 

 udziela pomocy psychologiczno-pedagogicznej w bezpośredniej pracy z uczniami; 

 współpracuje, w zależności od potrzeb, z innymi podmiotami (poradniami 

psychologiczno-pedagogicznymi, placówkami doskonalenia nauczycieli, innymi 

przedszkolami, szkołami i placówkami, organizacjami pozarządowymi, pomocą 

nauczyciela, pracownikiem socjalnym, asystentem rodziny); 

 przedstawia Radzie Pedagogicznej propozycje w zakresie doskonalenia zawodowego 

nauczycieli w zakresie wymienionych wyżej zadań. 

 

Pedagog szkolny/psycholog: 

 diagnozuje środowisko wychowawcze, w tym stan kondycji psychicznej uczniów; 

 uczestniczy w poszukiwaniu nowych rozwiązań na rzecz budowania szkolnego systemu 

ochrony zdrowia psychicznego uczniów; 

 zapewnia uczniom pomoc psychologiczną w odpowiednich formach; 

 inicjuje  i  prowadzi  działania  mediacyjne  i  interwencyjne  w  sytuacjach 

kryzysowych;  
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 współpracuje z rodzicami uczniów potrzebującymi szczególnej troski wychowawczej 

lub stałej opieki, wsparcia psychologicznego; 

 zabiega o różne formy pomocy wychowawczej i materialnej dla uczniów; 

 współpracuje z rodzicami w zakresie działań wychowawczych i profilaktycznych, 

udziela pomocy psychologiczno-pedagogicznej rodzicom uczniów; 

 współpracuje z placówkami wspierającymi proces dydaktyczno-wychowawczy szkoły 

i poszerzającymi zakres działań o charakterze profilaktycznym, w tym z poradnią 

psychologiczno-pedagogiczną; 

 wspiera nauczycieli, wychowawców, inne osoby pracujące z uczniami w identyfikacji 

problemów uczniów, w tym wczesnych objawów depresji, a także w udzielaniu im 

wsparcia, rozwija współpracę z nauczycielami, wychowawcami, a także pracownikami 

poradni psychologiczno-pedagogicznych w celu szybkiego i skutecznego reagowania 

na zaobserwowane problemy uczniów; 

 aktywnie włącza się do bezpośredniej pracy profilaktycznej i bezpośredniego wsparcia 

uczniów i rodziców, służy doradztwem dla nauczycieli, wspiera ich w identyfikowaniu 

problemów uczniów i prowadzeniu z uczniami zajęć wspierających, integracyjnych, 

profilaktycznych; 

 promuje budowanie dobrych, wzajemnych relacji pomiędzy wszystkimi grupami 

społeczności szkolnej, jako czynnika zwiększającego  skuteczność i efektywność 

udzielanego wsparcia. 

 

Uczniowie – (Szkolna Rada Uczniowska, Szkolny Wolontariat): 

 współorganizują imprezy i akcje szkolne;  

 inspirują i organizują życie kulturalne uczniów szkoły, działalności oświatowej, 

sportowej oraz rozrywkowej zgodnie z własnymi potrzebami i możliwościami 

organizacyjnymi w porozumieniu z Dyrektorem; 

 uczestniczą w diagnozowaniu sytuacji wychowawczej szkoły; 

 uczestniczą w poszukiwaniu nowych rozwiązań na rzecz budowania szkolnego systemu 

ochrony zdrowia psychicznego uczniów; 

 współpracują z Zespołem Wychowawców i Radą Pedagogiczną;  

 prowadzą akcje pomocy dla potrzebujących kolegów;  

 reprezentują postawy i potrzeby środowiska uczniowskiego; 

 propagują ideę samorządności oraz wychowania w demokracji; 

 dbają o dobre imię i honor szkoły oraz wzbogacają jej tradycję; 

 prowadzą zdrowy tryb życia i dbają o swoje środowisko;  

 mają szacunek do kultury, języka i tradycji narodowej;  

 uczestniczą w opiniowaniu  dokumentów szkolnych Statut  Szkoły,  Szkolny Program 

Wychowawczo – Profilaktyczny. 

 

XII. KALENDARZ IMPREZ SZKOLNYCH – w załączniku do Programu 

Wychowawczo-Profilaktycznego na rok szkolny 2023/2024. 
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XIII. SZCZEGÓŁOWE CELE WYCHOWAWCZE DO REALIZACJI                             

W ROKU SZKOLNYM 2023/2024. 

 

Szczegółowe cele do pracy w bieżącym roku szkolnym wynikają z diagnozy 

przeprowadzonej w szkole, w tym ewaluacji dotychczasowego programu wychowawczo-

profilaktycznego, z uwzględnieniem wytycznych MEiN w zakresie ochrony zdrowia 

psychicznego uczniów.  

Odniesienie do poszczególnych sfer rozwoju pozwala harmonijnie oddziaływać na 

rozwój uczniów w poszczególnych obszarach.  

 

Obszar rozwoju intelektualnego: 

1. Rozpoznanie i rozwijanie możliwości, uzdolnień i zainteresowań uczniów. 

2. Zwiększenie udziału uczniów w zajęciach pozalekcyjnych.  

3. Wszyscy uczniowie wymagający wsparcia uzyskają pomoc w odpowiedniej formie.  

4. Poprawa frekwencji uczniów na zajęciach lekcyjnych.  

 

Obszar rozwoju społecznego:  

1. Integracja zespołów klasowych.  

2. Reintegracja w klasach wyższych.  

3. Rozumienie i respektowanie obowiązujących norm.  

4. Rozwijanie postaw prospołecznych i działań w zakresie wolontariatu.  

 

Obszar rozwoju fizycznego: 

1. Kształtowanie umiejętności podejmowania i realizacji zachowań prozdrowotnych. 

2. W I semestrze wszyscy wychowawcy przeprowadzą co najmniej 3 godziny zajęć 

sprzyjających kształtowaniu postaw prozdrowotnych. 

3. 100% uczniów jest świadomych zależności pomiędzy odpowiednim stylem życia                              

a zdrowiem. 

4. 100% uczniów zna zasady ochrony zdrowia psychicznego oraz czynniki chroniące 

przed zagrożeniami współczesnego świata. 

 

Obszar rozwoju emocjonalnego: 

1. Kształtowanie pozytywnego obrazu własnej osoby. 

2. Przeprowadzenie cyklu zajęć psychoedukacyjnych w klasach IV - VIII na temat 

umiejętności samooceny i rozpoznawania swoich predyspozycji. 

3. Przeprowadzenie cyklu zajęć kształcących umiejętność rozpoznawania własnych 

emocji. 

4. 100% uczniów potrafi wskazać swoje mocne i słabe strony.  

5. 98% uczniów potrafi wskazać konstruktywne sposoby rozwijania swoich predyspozycji 

i pokonywania potencjalnych trudności.  

 

Obszar rozwoju duchowego: 

1. Upowszechnienie wiedzy na temat obowiązujących w szkole norm i wartości. 
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2. Do 30 września 2023 r. wychowawcy zapoznają uczniów i rodziców z systemem 

wartości przyjętych w koncepcji pracy szkoły oraz regulacjami prawa 

wewnątrzszkolnego.  

3. Poprawa relacji pomiędzy pracownikami szkoły i uczniami.  

 

XIV. PLAN PRACY W RAMACH SZKOLNEGO PROGRAMU 

WYCHOWAWCZO-PROFILAKTYCZNEGO W ROKU SZKOLNYM 

2023/2024.                         

 

Zdrowie – edukacja zdrowotna.  

Zadania  Działania  Osoby 

Odpowiedzialne  

Terminy  

Promowanie 

zdrowego trybu życia. 

Przekazywanie uczniom wiedzy na 

temat sposobów dbania o swoje 

zdrowie fizyczne i psychiczne. 

▪ pedagog 

szkolny 

▪ nauczyciel 

▪ wychowawca 

klasy  

cały rok 

szkolny  

Przekazywanie wiedzy na 

temat okresu dojrzewania.  

Zajęcia Wychowanie do życia                    

w rodzinie dla klas IV -VIII. 
▪ nauczyciel 

WDŻ  

cały rok 

szkolny  

Promowanie dbałości                     

o właściwy rozwój 

fizyczny i kondycję.  

Gminny Turniej Sportowy                 

w ramach ogólnopolskiej akcji 

„Zachowaj Trzeźwy Umysł”. 

Dzień sportu – zawody sportowe.  

▪ nauczyciel 

wychowania 

fizycznego 

▪ wychowawca 

▪ wychowawca 

świetlicy  

 

Promowanie zdrowego  

odżywiania.  

    

Program Szklanka Mleka.  

Owoce w szkole.  

Obchody Europejskiego Dnia 

Zdrowego Jedzenia i Gotowania.    

▪ Dyrektor 

▪ wychowawca 

klasy 

▪ wychowawca 

świetlicy 

▪ Rada 

Rodziców 

▪ pedagog  

cały rok 

szkolny  

  

  

  

 

 Rozmowy kierowane na temat 

zdrowego odżywiania, higieny,  

spożywania posiłków oraz higieny 

osobistej.   

Program „Trzymaj Formę”. 

▪ pielęgniarka 

szkolna 

▪ wychowawca 

klasy 

▪ wychowawca 

świetlicy 

cały rok 

szkolny  
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Ochrona i wzmacnianie 

zdrowia psychicznego 

dzieci  i młodzieży. 

Dbanie o pozytywny klimat szkoły. 

Stworzenie bezpiecznej przestrzeni 

emocjonalnej przez codzienne dobre 

praktyki. 

Konsultacje ze specjalistami. 

Udzielane wsparcia psychologiczno- 

pedagogicznego w szkole. 

Informowanie rodziców o rodzajach    

i formach pomocy organizowanych 

przez instytucje wspierające pracę 

szkoły. 

Lekcje edukacyjne. 

▪ Dyrektor 

▪ nauczyciele 

▪ wychowawcy 

klas 

▪ specjaliści 

▪ pedagodzy 

▪ psycholog 

 

cały rok 

szkolny 

  

Relacje – kształtowanie postaw społecznych. 

Zadania  Działania  Osoby 

odpowiedzialne  

Terminy  

Odkrywanie przez uczniów 

ich praw i obowiązków.  

Lekcje wychowawcze na temat praw 

i obowiązków uczniów w szkole. 

Obchody Międzynarodowego  

Dnia Praw Dziecka.  

▪ wychowawcy 

klasy 

▪ wychowawcy 

świetlicy 

cały rok 

szkolny 

  

 

Opracowanie zasad 

zachowania  

w klasie.  

Ustalenie zasad klasowych na 

godzinach wychowawczych.  

Omówienie zasad zachowania na 

terenie szkoły. 

Zapoznanie z wewnątrzszkolnymi 

procedurami – korzystanie z urządzeń 

cyfrowych, korzystanie                                  

z klasopracowni. 

▪ wychowawcy 

klasy 

▪ nauczyciele 

wrzesień  

Profilaktyka agresji                  

i przemocy w szkole 

w tym dręczenia                    

i dyskryminacji. 

Lekcje wychowawcze na temat 

przemocy.  

Reagowanie na wszelkie przejawy 

przemocy. 

Realizacja warsztatów 

profilaktycznych w klasach. 

 

▪ pedagog 

▪ wychowawca 

klasy 

cały rok 

szkolny  

Kształtowanie postaw 

życzliwości i tolerancji. 

Wyrażających szacunek 

dla ludzi niezależnie od 

ich poglądów, religii, 

statusu materialnego itd. 

Obchody Tygodnia Życzliwości                       

i Tolerancji – temat na godzinie   

wychowawczej. 

Budowanie pozytywnych relacji                     

w klasie. 

Czytanie bajek terapeutycznych. 

Oglądanie filmów edukacyjnych. 

▪ wychowawca 

klasy 

▪ wychowawca 

świetlicy 

▪ pedagog 

▪ psycholog  

cały rok 

szkolny 

  

Umiejętność 

rozwiązywania konfliktów.  

Tematyczne lekcje wychowawcze.  

Wsparcie w rozwiazywaniu 

nieporozumień, konfliktów. 

▪ pedagog 

▪ wychowawca 

klasy  

cały rok 

szkolny 
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Kształtowanie umiejętności 

nawiązywania 

pozytywnych  

relacji społecznych.  

Obchody Dnia  

Przyjaciela – temat realizowany na 

godzinie wychowawczej.  

Organizacja wycieczek i spotkań 

integracyjnych. 

Zajęcia rozwijające umiejętności 

społeczne. 

▪ wychowawca 

klasy 

▪ wychowawca 

świetlicy 

▪ pedagog  

▪ specjaliści 

▪ psycholog 

czerwiec 

(9.06)  

 

 

cały rok 

szkolny 

Kształtowanie zdrowej 

osobowości pod względem 

emocjonalnym, 

psychicznym oraz 

społecznym. 

Integracja zespołów  

klasowych na godzinach 

wychowawczych. 

Przeprowadzenie godzin 

wychowawczych na temat 

zachowań asertywnych                           

w różnych sytuacjach 

życiowych. Organizowanie dla 

uczniów imprez, uroczystości  

o charakterze integracyjnym.  

Zajęcia integracyjne  

w świetlicy.  

Realizacja programu 

profilaktycznego „Apteczka 

pierwszej pomocy emocjonalnej”. 

▪ wychowawca 

klasy 

▪ nauczyciele 

▪ wychowawcy 

świetlicy 

▪ pedagog 

▪ psycholog 

  

cały rok 

szkolny  

Wspomaganie 

wychowawczej roli 

rodziny. 

Realizacja działań edukacyjnych – 

wychowanie do życia  

w rodzinie. 

Realizacja godzin dostępności  dla 

rodziców/opiekunów prawnych oraz 

uczniów. 

▪ wychowawca 

klasy 

▪ nauczyciele 

▪ specjaliści 

cały rok 

szkolny 

  

Kultura – wartości, normy i wzory zachowań.  

Zadania  Działania  Osoby 

odpowiedzialne  

Terminy  

Kształtowanie wartości 

moralnych. Budowanie 

motywacji wewnętrznej 

uczniów.  

Lekcje wychowawcze poruszające 

zagadnienia norm moralnych oraz 

rozbudzające umiejętności 

wyznaczania i osiągania celów.  

▪ pedagog 

▪ wychowawca 

klasy  

  

cały rok 

szkolny  

Kształtowanie właściwych 

postaw w stosunku do 

zwierząt  

i środowiska naturalnego.  

Obchody Światowego Dnia Zwierząt.  

Zbiórka karmy. 

Zajęcia na temat właściwego 

traktowania zwierząt. 

Wyjścia do schroniska dla zwierząt. 

▪ koordynatorzy 

akcji 

▪ wychowawca 

klasy  

październik 

(4.10)  

Kształtowanie tolerancji                  

i empatii. Poszerzanie 

wiedzy uczniów na temat 

niepełnosprawności. 

Realizacja zajęć mających na celu 

uświadomienie uczniom czym jest 

tolerancja. 

Obchody:  

 Międzynarodowy Dzień Osób 

Niepełnosprawnych; 

▪ wychowawcy 

klas 

▪ koordynatorzy 

akcji 

▪ specjaliści 

cały rok 

szkolny 

 

 

grudzień 

(3.12)  
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 Światowy dzień Autyzmu; 

 Światowy Dzień  Osób                      

z Zespołem Downa. 

 marzec 

(21.03) 

Zachęcanie do 

czytelnictwa. 

Obchody: 

 Ogólnopolski Dzień Głośnego 

Czytania.  

 Międzynarodowy Dzień 

Książki i Praw Autorskich.  

 Dzień Bibliotekarza                     

i Bibliotek. 

▪ biblioteka 

▪ wychowawcy 

klasy  

 wrzesień 

(29.09)  

 

kwiecień 

(23.04)  

 

maj (8.05) 

Rozwijanie 

zainteresowań 

i pasji uczniów.  

Udział uczniów w: 

 uroczystościach szkolnych  

 konkursach  

 kołach zainteresowań 

 zajęciach świetlicowych 

 Międzynarodowym Dniu 

Języków Obcych 

 Dniu Matematyki  

▪ nauczyciele 

▪ wychowawca 

klasy 

▪ wychowawca 

świetlicy  

cały rok 

szkolny 

 

Rozwijanie poczucia 

przynależności do 

wspólnoty lokalnej.  

Udział w akcjach charytatywnych  

i imprezach lokalnych.  
▪ nauczyciele  

▪ wychowawca 

klasy  

▪ koordynatorzy 

akcji  

cały rok 

szkolny  

Tworzenie warunków 

do rozwoju 

indywidualnych 

zainteresowań  

i uczestnictwa               

w kulturze.  

Wycieczki tematyczne. Spotkania                

z przedstawicielami różnych 

zawodów. 

Organizowanie konkursów.  

Zajęcia świetlicowe.  

Koła zainteresowań. 

▪ nauczyciele 

▪ wychowawca 

klasy 

▪ wychowawca  

      świetlicy  

  

cały rok 

szkolny  

Wychowanie patriotyczne.  Organizowanie apeli z okazji świąt 

państwowych i szkolnych.  

Wycieczki do miejsc pamięci 

narodowej.  

Tematyczne lekcje wychowawcze.  

▪ nauczyciele 

▪ wychowawca 

klasy  

cały rok 

szkolny  

Rozwijanie empatii oraz 

kształtowanie postaw 

ukierunkowanych na 

prawdę i dobro. 

Działania realizowane przez 

wolontariat szkolny oraz organizacja 

akcji charytatywnych  angażujących 

całą społeczność szkolną. 

Wzmacnianie i docenianie postaw 

prospołecznych w codziennej pracy            

z uczniem. 

▪ wychowawca 

klasy 

▪ nauczyciele 

cały rok 

szkolny 

Kształtowanie postaw 

sprzyjających 

podejmowaniu 

odpowiedzialnych decyzji.  

Organizacja zajęć na godzinach 

wychowawczych. Poszerzanie 

wiedzy uczniów na temat 

odpowiedzialności cywilno-prawnej 

▪ wychowawca 

klasy 

▪ nauczyciele 

▪ przedstawiciel 

policji 

cały rok 

szkolny  
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Rozwijanie 

samoświadomości i 

ciekawości poznawczej. 

poprzez realizację zajęć 

profilaktycznych. 

Tydzień Bezpieczeństwa – 

odblaskowa szkoła, szlaban na 

ryzyko, bezpieczny uczeń – 

bezpieczna szkoła. 

Rozwijanie wrażliwości na 

otaczający świat, kulturę                

i piękno sztuki. 

Organizacja tematycznych wycieczek 

szkolnych. 

Organizacja konkursów. 

▪ wychowawca 

klasy 

▪ nauczyciele 

cały rok 

szkolny 

  

Bezpieczeństwo – profilaktyka zachowań ryzykownych (problemowych).  

Zadania  Działania  Osoby 

odpowiedzialne  

Terminy  

Podniesienie umiejętności 

wychowawczych 

rodziców.  

Rozmowy i konsultacje                             

z rodzicami. 

Spersonalizowane warsztaty                         

i szkolenia dla rodziców. 

 

▪ nauczyciele 

▪ specjaliści 

▪ pedagog 

▪ psycholog  

cały rok 

szkolny  

  

Diagnozowanie  

sytuacji i potrzeb rodziny.  

Obserwacja uczniów.  

Rozmowy z rodzicami i uczniami.  
▪ wychowawca 

klasy  

▪ pedagog 

▪ psycholog 

▪ pielęgniarka 

szkolna  

według 

potrzeb  

Organizowanie pomocy  

społecznej.  

Refundacja obiadów przez GOPS.  

Stypendia szkolne.  

 

▪ wychowawca 

klasy 

▪ pedagog 

▪ Rada Rodziców  

według 

potrzeb  

Odpowiednia interwencja 

prawna, wychowawcza lub 

innego typu w rodzinach 

niespełniających swoich 

funkcji.  

Rozmowy z uczniami, rodzicami. 

Obserwacja ucznia.  

Współpraca z Sądem  

Rodzinnym, kuratorami sądowymi, 

GOPS, policją.  

▪ wychowawca 

klasy  

▪ pedagog 

▪ psycholog 

▪ Dyrektor  

według 

potrzeb  

Współpraca z Policją  

i poradniami 

specjalistycznymi.  

Spotkania  

z funkcjonariuszami Policji.  

Spotkania z przedstawicielami 

poradni i placówek wspierających 

prace szkoły. 

▪ Dyrektor 

▪ pedagog 

▪ psycholog  

według 

potrzeb  

  

Objęcie specjalistyczną 

pomocą uczniów                          

z zaburzeniami 

emocjonalnymi  

i trudnościami  

w funkcjonowaniu 

społecznym.  

Zajęcia wspierające. 

Treningi Umiejętności Społecznych. 

  

▪ pedagog 

▪ nauczyciel 

współorganizujący 

▪ psycholog 

cały rok 

szkolny  
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Objęcie specjalistyczną pomocą 

uczniów z trudnościami  

w uczeniu się, rozwoju mowy  

i komunikacji, z zaburzeniami 

zachowania. 

Zajęcia korekcyjno-

kompensacyjne.  

Terapia logopedyczna. 

Zajęcia dydaktyczno-

wyrównawcze.  

Rewalidacja.  

TUS.  

Gimnastyka korekcyjna.  

▪ terapeuta 

pedagogiczny 

▪ terapeuta TUS 

▪ logopeda 

▪ terapeuta SI  

cały rok 

szkolny  

Udzielane pomocy 

psychologiczno-pedagogicznej 

uczniom z Ukrainy oraz innym 

uczniom cudzoziemskim.  

Otocznie uczniów i ich 

rodziców wsparciem. Integracja 

ze środowiskiem szkolnym                      

i lokalnym. 

Organizowanie klasowych 

zabaw, wyjść 

integracyjnych. 

Zachęcanie uczniów i ich 

rodziców do czynnego 

udziału w życiu szkoły. 

Stworzenie na lekcjach 

wychowawczych 

możliwości przybliżenia 

uczniom kultury 

ukraińskiej i polskiej. 

Organizacja dodatkowych 

lekcji z języka polskiego. 

▪ wychowawcy klas 

▪ nauczyciele 

▪ Dyrektor Szkoły 

cały rok 

szkolny 

Organizowanie egzaminów na 

kartę rowerową.  

Część teoretyczna  

i praktyczna egzaminów 

na kartę rowerową. 

Cykl zajęć 

przygotowujących do 

egzaminów na kartę 

rowerową. 

▪ nauczyciel 

techniki 

▪ Dyrektor  

cały rok 

szkolny  

Dbanie o bezpieczeństwo 

uczniów w szkole i poza nią.  

Zapoznanie uczniów  

z zasadami BHP 

obowiązującymi w szkole.  

Pełnienie dyżurów przez  

nauczycieli podczas 

przerw międzylekcyjnych. 

Przeprowadzenie 

pogadanek na temat 

zachowania się  

w sytuacjach zagrożeń.  

▪ nauczyciele 

▪ wychowawca 

klasy  

▪ Dyrektor  

  

cały rok 

szkolny  

Przeciwdziałanie uzależnieniom 

– uświadomienie wartości 

zdrowego stylu życia bez 

nałogów. 

Spotkania i warsztaty ze 

specjalistami.  

Dostarczanie dzieciom 

wiedzy na temat 

szkodliwości używek. 

Kształtowanie umiejętności 

radzenia sobie ze stresem         

w sposób zdrowy                           

i aprobowany społecznie. 

▪ pedagog 

▪ psycholog  

kwiecień  
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Rekomendowany program 

profilaktyczny – „Domowi 

detektywi – Jaś i Małgosia 

na tropie”. 

Organizowanie zawodów 

sportowych  

w ramach profilaktyki.  

Udział uczniów  

w zawodach sportowych.  

Ogólnopolska akcja ZTU. 

▪ nauczyciele 

wychowania 

fizycznego  

cały rok 

szkolny  

Wspomaganie 

wychowawczej roli 

rodziny. 

Realizacja zajęć 

„Wychowanie do życia                      

w rodzinie”. 

Konsultacje z rodzicami. 

Gazetki edukacyjne. 

Lekcje wychowawcze. 

▪ wychowawcy klas 

▪ nauczyciele 

▪ specjaliści 

▪ pedagodzy 

▪ psycholog 

cały rok 

szkolny 

Podnoszenie jakości 

kształcenia i dostępności 

wsparcia udzielanego 

uczniom. 

Realizacja kół 

zainteresowań. 

Godziny dostępności. 

Współpraca z rodzicami. 

Udział nauczycieli                                

w wewnątrzszkolnych                     

i zewnątrzszkolnych 

formach doskonalenia 

zawodowego. 

▪ wychowawcy klas 

▪ nauczyciele 

▪ specjaliści 

▪ pedagodzy 

▪ psycholog 

 

  

Rozwój intelektualny i samorządność. 

Zadania  Działania  Osoby 

odpowiedzialne  

Terminy  

Rozwijanie samodzielności, 

kreatywności i innowacyjności. 

Rozwijanie twórczego myślenia 

i ciekawości poznawczej. 

Systemowe wsparcie dla 

uczniów zdolnych. 

Zajęcia dodatkowe i koła 

zainteresowań. 

Wsparcie w przygotowaniu 

do konkursów. Włączanie 

uczniów w realizacje 

programów i projektów 

prowadzonych na terenie 

szkoły. 

Realizacja zajęć w ramach 

Programu „Laboratoria 

przyszłości”. 

▪ społeczność 

szkolna 

cały rok 

szkolny 

Przekazywanie uczniom wiedzy 

na temat odpowiedzialnego  

i bezpiecznego korzystania 

z technologii informacyjno –

komunikacyjnych. 

Kształtowanie umiejętności 

wyszukiwania, 

porządkowania                                 

i wykorzystywania 

informacji. 

Warsztaty i lekcje 

wychowawcze na temat 

cyberprzemocy                                     

i cyberbezpieczeństwa. 

▪ wychowawcy klas 

▪ nauczyciele 

▪ pedagodzy 
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Wzmacnianie samorządności 

szkolnej.  

Ogólnoszkolne wybory  

Przewodniczącego  

Samorządu  

Szkolnego – łącznika  

z Dyrekcją, Radą  

Pedagogiczną  

i Radą Rodziców. 

▪ społeczność 

szkolna  

wrzesień  

Działalność Szkolnej Rady 

Uczniowskiej i samorządu 

szkolnego.  

Wybory i działanie 

samorządów 

klasowych. 

Wybory i działanie 

Szkolnej Rady 

Uczniowskiej. 

▪ opiekun samorządu 

szkolnego  

cały rok 

szkolny  

Współdecydowanie, 

współdziałanie podczas 

organizacji wydarzeń szkolnych.  

Udział uczniów                                

w organizacji takich 

wydarzeń jak:  

Dzień Chłopaka,  

Dzień Gier Planszowych,  

Dzień Postaci z Bajek,  

Dzień Tolerancji,  

Międzynarodowy  

Dzień Praw Dziecka, 

Dzień Pluszowego Misia,  

Andrzejki,  

▪ społeczność 

szkolna  

w trakcie 

roku 

szkolnego 

  

  

  

 Międzynarodowy  

Dzień Wolontariusza,  

Mikołajki,  

Dzień Babci,   

Dzień Dziadka,   

Tłusty Czwartek,  

Dzień Kobiet,  

Prima Aprilis,  

Światowy Dzień 

Świadomości Autyzmu,  

Międzynarodowy  

Dzień Matki,  

Dzień Dziecka, 

Dzień Przyjaciela,  

Dzień Ojca.  

Ponadto:  

Wigilie klasowe,  

Bale karnawałowe, 

Wielkanocne zwyczaje.  
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XV. ZASADY EWALUACJI PROGRAMU WYCHOWAWCZO-          

PROFILAKTYCZNEGO. 

 

Ewaluacja Programu polega na systematycznym gromadzeniu informacji na temat 

prowadzonych działań, w celu ich modyfikacji i podnoszenia skuteczności programu 

wychowawczo-profilaktycznego. Ewaluacja przeprowadzana będzie poprzez:  

1. Obserwacje dokonywane przez wychowawców klas, nauczycieli, pedagoga 

i psychologa szkolnego, uczniów, rodziców.   

2. Wymianę spostrzeżeń w zespołach wychowawców i nauczycieli. 

3. Rozmowy z uczniami, rodzicami i nauczycielami, pracownikami obsługi.  

4. Analizę dokumentacji. 

5. Przeprowadzanie ankiet, kwestionariuszy wśród uczniów, rodziców i nauczycieli. 

6. Analizę wyników pracy zespołów: przedmiotowych, ds. pomocy psychologiczno-

pedagogicznej oraz zespołu do spraw ewaluacji.  

7. Roczne sprawozdanie z realizacji Programu Wychowawczo – Profilaktycznego 

szkoły.  

XVI. USTALENIA KOŃCOWE. 

 

Za realizację Programu Wychowawczo – Profilaktycznego szkoły  odpowiedzialni  

są wszyscy pracownicy Szkoły. Dyrektor Szkoły czuwa nad prawidłowością jego realizacji.  

Za realizację poszczególnych zakresów odpowiedzialni są nauczyciele zadeklarowani, 

bądź zaproponowani przez Dyrektora Szkoły.  

Program Wychowawczo – Profilaktyczny Szkoły Podstawowej w Nawojowej Górze  

jest otwarty i może być modyfikowany w trakcie realizacji.  

Program ten podlega monitorowaniu i ewaluacji.  

 

 

Szkolny Program Wychowawczo-Profilaktyczny został uchwalony przez Radę Rodziców                           

w porozumieniu z Radą Pedagogiczną Szkoły im. Marszałka Józefa Piłsudskiego w Nawojowej 

Górze w dniu 19 września 2023 r. 

 

 

 

 


